Viehzucht
Futterkarotten

LCCOP

Voerwor. =Wl

Futterkarotten fur viehfutter werden beim Aufweichen von Karotten und Speisemdhren
freigesetzt. Die verschiedenen GréBen werden getrennt und als Futterkarotten angeboten.
Das Nebenprodukt enthalt einen hohen Anteil an Zucker und wirkt sich daher positiv auf die

Schmackhaftigkeit der Ration aus.
Qualitat

Das Produkt entspricht den geltenden Gesetzen und Vorschriften. Mykotoxine, Insektizide,
Pestizide und Herbizide werden gemal den geltenden GMP+ FSA-Standards getestet.

Gultig ab 30 Juni 2023
Heruntergeladen auf 15 December 2025

Trocken Substanz %
Roh EiweiB

Roh Fett

Roh Faser

Roh Asche

Starke total

Zucker

Calcium (Ca)
Natrium (Na)
Chlor (CI)

Kalium (K)

Ges. Phosphor (P)

Futterungsempfehlung (Anteil bezogen auf TS

bezogen auf die Gesamtration) in einer
ausgewogenen Ration

Milchvieh max 20 kg bis Produkt im Ration

Mastrinder max 2 kg pro / 100 kg Gewicht
oVIN Looop Co-Products BV

VI\ G Parlevinkerweg 8

5928 NV Venlo

o Q
~
it( w 7(?) The Netherlands
Z S
¢

www.looop.company
support@looop.company
+31(0)88 56 66 721

12
82
16
89
91
70
344

4.0
6.0
5.0

27.8

3.2

Rinderwerte

DVE 94
OEB -84
VEM 1071
VEVI 1182

Die Werte sind Durchschnitte und werden in Gramm pro kg Trockenmasse
ausgedriickt, sofern nichts anderes angegeben. Anderungen in der
Zusammensetzung sind vorbehalten.

Logistik und Lagerung

Transport

Lagerung
Haltbarkeit
Nippel wiirdig

IBAN:

BIC:

VAT. NL
VAT. BE
UST.ID:
C.C. Venlo:

Entladen mit Kippwagen,
Schubboden oder Containerwagen

Trocknungssilo oder Grabensilo
2 Wochen, sofern nicht siliert

Nein

NL55 RABO 0321 8217 85

L _,@ . v
‘ﬁ, S B eubesd

RABO NL2U
NL0095.32.488.13.01 GMP+: GMP018172
BE0547739105 Qs ID: 4031735219906

DE2891.81.759

1203 5225



	Futterkarotten
	Rinderwerte
	Fütterungsempfehlung (Anteil bezogen auf TS bezogen auf die Gesamtration) in einer ausgewogenen Ration
	Logistik und Lagerung


