

Viehzucht

Futterkarotten

Futterkarotten fürviehfutter werden beim Aufweichen von Karotten und Speisemöhren freigesetzt. Die verschiedenen Größen werden getrennt und als Futterkarotten angeboten. Das Nebenprodukt enthält einen hohen Anteil an Zucker und wirkt sich daher positiv auf die Schmackhaftigkeit der Ration aus.

Qualität

Das Produkt entspricht den geltenden Gesetzen und Vorschriften. Mykotoxine, Insektizide, Pestizide und Herbizide werden gemäß den geltenden GMP+ FSA-Standards getestet.



Gültig ab 30 Juni 2023

Heruntergeladen auf 02 February 2026

Trocken Substanz %	11.2
Roh Eiweiß	82
Roh Fett	16
Roh Faser	89
Roh Asche	91
Starke total	70
Zucker	344
Calcium (Ca)	4.0
Natrium (Na)	6.0
Chlor (Cl)	5.0
Kalium (K)	27.8
Ges. Phosphor (P)	3.2

Rinderwerte

DVE	94
OEB	-84
VEM	1071
VEVI	1182

Die Werte sind Durchschnitte und werden in Gramm pro kg Trockenmasse ausgedrückt, sofern nichts anderes angegeben. Änderungen in der Zusammensetzung sind vorbehalten.

Fütterungsempfehlung (Anteil bezogen auf TS bezogen auf die Gesamtration) in einer ausgewogenen Ration

Milchvieh	max 20 kg bis Produkt im Ration
Mastrinder	max 2 kg pro / 100 kg Gewicht

Logistik und Lagerung

Transport	Entladen mit Kippwagen, Schubboden oder Containerwagen
Lagerung	Trocknungssilo oder Grabensilo
Haltbarkeit	2 Wochen, sofern nicht siliert
Nippel würdig	Nein